
UCHWAŁA NR XXXIV/288/2021 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej prośby o rozważenie możliwości upamiętnienia wspólnego 
bohatera Żydów i Polaków i nadania ulicy, skwerowi, placowi, parkowi imienia Dawida Altera 

Kurzmanna. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:  

§ 1.  Po zapoznaniu się z petycją z dnia 21 grudnia 2020 r. wniesioną przez Pana Waldemara Polańskiego 
Prezesa Fundacji „POLANSKI-Fundation” Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje ją za zasadną z uwagi na 
dokonania p. Dawida Altera Kurzmanna  przedstawiając argumentację w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia 
składającego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

Id: AC22ED8A-23E0-4E4B-AEC6-6CE845387FFD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 21 grudnia 2020 r. do Urzędu Miasta w Skarżysku - Kamiennej wpłynęła petycja

skierowana do Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej przez Pana Waldemara Polańskiego Prezesa

Fundacji „POLANSKI-Fundation” dotycząca prośby o rozważenie możliwości upamiętnienia

wspólnego bohatera Żydów i Polaków i nadania ulicy, skwerowi, placowi, parkowi imienia Dawida

Altera Kurzmanna.

Wnioskodawca wnosi o godne upamiętnienie postaci Dawida Altera Kurzmanna człowieka, który

poszedł na śmierć wspólnie z dziećmi z żydowskiego sierocińca w Krakowie do KL Bełżec.

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska -

Kamiennej na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2021 r., która następnie skierowała prośbę do

Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej o zapoznanie wszystkich radnych

z treścią przedmiotowej petycji.

Wobec powyższego radni po zapoznaniu się z życiorysem p. Dawida Altera Kurzmanna, którego

filantropijna działalność na rzecz dzieci i oddanie życia wraz z podopiecznymi krakowskiego

Domu Sierot w niemieckim obozie zagłady w Bełżcu, nie pozostawiają żadnych wątpliwości, iż

Jego osoba zasługuje na szczególne upamiętnienie.

Jednocześnie informują, że obecnie na terenie Miasta Skarżyska-Kamiennej wszystkie ulice,

skwery mają swoich patronów, dlatego skarżyski samorząd nie ma możliwości spełnienia prośby

Prezesa Fundacji „POLANSKI-Fundation” nie wykluczając takiej możliwości

w przyszłości.

Id: AC22ED8A-23E0-4E4B-AEC6-6CE845387FFD. Podpisany Strona 1




